

Protokół nr 27-05/08
z posiedzenia
Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska
z dnia 16 kwietnia 2008 r.
w Nowym Ratuszu, przy ul. Wały Jagiellońskie 1

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godz. 16:00

Obecność:

Posiedzenie Komisja odbyła w 4-osobowym składzie, wg *załączonej listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu*, było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji *stanowi załącznik nr 2 do protokołu*.

Posiedzeniu przewodniczył radny **Piotr Gierszewski**, który po przywitaniu zaproszonych gości i członków komisji przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Prezydenta Miasta Gdańska z wykonania budżetu Miasta Gdańska za rok 2007– druk nr 622

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia „Jana Pawła II” Gimnazjum nr 18 w Gdańsku przy ul. Meissnera 9 – druk nr 624

3. Zajęcia pozalekcyjne. Praca placówek oświatowych poza siatką godzin dydaktycznych

4. „Ruch kadrowy” w oświacie. Informacja o wynikach konkursów przeprowadzonych na stanowiska dyrektorów placówek oświatowych
a) Informacja dotycząca wytycznych do arkuszy organizacyjnych szkół

5. Rekrutacja do szkół

6. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.

Za tak zabronowanym porządkiem głosowano jednogłośnie 4 głosami za.

PUNKT 1

**Opiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania
Prezydenta Miasta Gdańska z wykonania budżetu Miasta Gdańska za rok
2007– druk nr 622**

Teresa Blacharska – Dyrektor Wydziału Finansowego zreferowała projekt uchwały w zakresie działania komisji.

Następnie **Przewodniczący Komisji Piotr Gierszewski** otworzył dyskusję.

Krzysztof Wiecki – członek Komisji zapytał dlaczego nie zostały wydatkowane 3 mln. zł na szkołę na Ujeścisku.

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji odpowiedział, że na budowie było miesięczne opóźnienie pod koniec roku dlatego terminy płatności się zmieniły. Jednak w tej chwili wszystko jest realizowane w terminie bo „opóźnienie budowy” zostało „nadgonione” i nie ma żadnego zagrożenia dla inwestycji, powinna zostać przejęta 1 września.

Przewodniczący Komisji Piotr Gierszewski zapytał czy dotacje podmiotowe dla placówek niepublicznych były wykonane w 100%.

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji odpowiedział, że dotacje dla szkół i placówek niepublicznych zostały niewykonane w kwocie 171 000 zł. Wynika to z tego, że co miesiąc są przekazywane na rzeczywistą liczbę uczniów uczęszczających do placówek niepublicznych. Jedna czy dwie placówki przysłały tę liczbę po terminie kiedy można było dokonać transferu finansowego i przeszło to na ten rok. Ze wszystkich zobowiązań wobec gmin, do których uczęszczają dzieci z Gdańska miasto się wywiązuje.

Piotr Gierszewski – Przewodniczący komisji –odniósł się do kwestii podwyżek dla nauczycieli: potrzeby w tym zakresie są ogromne ale mamy nadzieje, że pieniądze, które się pojawią zostaną odpowiednio rozdysponowane. Jesteśmy jedynym dużym miastem w Polsce, które nie podniósł tych podstawowych wskaźników płacowych, nie licząc podwyżek ministerialnych.

Teresa Blacharska – Dyrektor Wydziału Finansowego wyjaśniła, że podwyżki dla nauczycieli nawet jeżeli są większe w tym roku w innych miastach to jest raczej wyrównywanie a dopłaty są raczej większe w Gdańsku, trzeba to sprawdzić w Unii Metropolii.

Nie było już więcej pytań w związku z czym przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez p. Teresę Blacharską – Dyrektora Wydziału Finansowego UM – *3 głosami za, 1 wstrzymującym się i 0 przeciw* – **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

PUNKT 2

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia „Jana Pawła II” Gimnazjum nr 18 w Gdańsku przy ul. Meissnera 9 – druk nr 624

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji zreferował projekt uchwały.

Nie było żadnych pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

USTALENIA KOMISJI:

Komisja po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień złożonych przez p. Jerzego Jasińskiego – zastępcę Dyrektora Wydziału Edukacji UM – *jednogłośnie 4 głosami za* – **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

OPINIA Nr 27-05/151/57/08

PUNKT 3

Zajęcia pozalekcyjne. Praca placówek oświatowych poza siatką godzin dydaktycznych

Ustalono, że szczegółowe informacje zostaną przedstawione w czerwcu, kiedy będzie pełniejsza wiedza na ten temat.

Piotr Gierszewski – Przewodniczący Komisji powiedział, że na czerwiec jest planowana „komisja wyjazdowa” do GOKFu, na kiedy będzie przesunięty ten punkt posiedzenia.

PUNKT 4

„Ruch kadrowy” w oświacie. Informacja o wynikach konkursów przeprowadzonych na stanowiska dyrektorów placówek oświatowych

a) Informacja dotycząca wytycznych do arkuszy organizacyjnych szkół

Członkom komisji zostały rozdane materiały:

- „Informacja dotycząca konkursów na stanowiska dyrektorów placówek oświatowych” – załącznik nr 3 do protokołu,

- „Wytyczne do projektów organizacyjnych szkół zawodowych w roku szkolnym 2008/2009 - – załącznik nr 4 do protokołu

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji poinformował, że w tym roku na 34 stanowiskach dyrektorskich wystąpią wakaty z tytułu odejścia dyrektorów na emeryturę bądź rezygnacji ze stanowiska. W marcu został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko dyrektora szkoły w budowie ul. Jeleniogórska w Gdańsku – od 1 kwietnia stanowisko dyrektora powierzono p. Iwonie Furmańczuk. Rozstrzygnięto 11 konkursów na dyrektorów.

Jeśli chodzi o wytyczne do arkuszy organizacyjnych szkół to wytyczne nie odbiegają od wytycznych z roku ubiegłego. Nie wszystkie placówki mieszczą się w proponowanych wskaźnikach. Wskaźniki zostały ustalone na takim poziomie, które na pewno duże szkoły i średnie szkoły, które mają przyzwoitą liczbę uczniów w przedziale zupełnie zadowolą. Szkoły o niższym standardzie będą miały problemy, które musimy rozwiązać.

Bożena Brauer – przewodnicząca Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Gdańsku

Powiedziała, że niepokojącym zjawiskiem jest brak grantów, które były w roku ubiegłym i zapewniały dodatkowe zajęcia.

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji: w szkole podstawowej została podniesiona liczba uczniów w oddziale z 24 do 25 uczniów. W klasach 1-6 wzrósł standard jeśli chodzi o język obcy i zajęcia pozalekcyjne.

Krzysztof Wiecki – członek komisji zapytał dlaczego członkowie Komisji Edukacji nie są zapraszani do uczestnictwa w konkursach na dyrektorów.

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji wyjaśnił, że trzeba złożyć interpelację żeby uzyskać zgodę i pozytywną opinię. W tej chwili prezydent powołuje komisje konkursowe w takim składzie bez radnych gdyż taka jest w tej chwili opinia.

Krzysztof Wiecki – członek komisji zapytał czy w Śródmieściu w Gdańsku będzie organizowane gimnazjum publiczne

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji odpowiedział, że nie jest na dzień dzisiejszy planowana rewolucja szkół. Dane demograficzne wskazują, że w tym roku do klas pierwszych gimnazjum przyjmujemy 3956 uczniów a w kolejnych 5 latach będzie ich co raz mniej. W związku z tym wydaje się być irracjonalne uruchamianie nowej placówki.

Krzysztof Wiecki – członek komisji zapytał co z budynkiem na ul. Jagiellońskiej obok SP nr 44.

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji odpowiedział, że decyzją p. Prezydenta budynek jest przygotowywany dla ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego z ul. Dąbrowszczaków bo tamten budynek jest już za mały. Udało się pozyskać środki z budżetu państwa na zabezpieczenie tego obiektu, poszukiwane są również środki na modernizację.

PUNKT 5

Rekrutacja do szkół

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji powiedział, że w perspektywie najtrudniejszej sytuacji szkół ponadgimnazjalnych została podjęta decyzja o ograniczeniu liczby oddziałów w klasach pierwszych w ten sposób, że szacowane skutki 30 oddziałów mniej w klasach pierwszych zostały rozłożone w sposób równomierny: 15 w liceach ogólnokształcących i 15 w pozostałych placówkach, co zapewni niewątpliwie taki sam stosunek liczby uczniów podejmujących naukę w liceach ogólnokształcących i szkołach zawodowych 54:46 55:45. Jest to skonstruowane w ten sposób, że w każdej szkole będzie jeden oddział mniej klas pierwszych. Zamiast 110 oddziałów będzie rekrutacja do 95, stąd to rozłożenie skutków kadrowych, są one jednak minimalne. Rekrutacja odbędzie się w systemie elektronicznym. 5 maja rozpocznie się do placówek przedszkolnych, 15 maja rozpocznie się do szkół ponadgimnazjalnych.

Krzysztof Wiecki – członek Komisji zapytał jak wygląda rekrutacja do przedszkoli.

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji odpowiedział, że rekrutacja do przedszkoli jeszcze się nie zaczęła i jest na etapie przygotowania. Będzie się składał z kilku elementów: przeszkolenie wszystkich pracowników przedszkoli, przeszkolenie pracowników Wydziału Edukacji, od jutra rozpoczyna się wprowadzanie oferty do systemu informatycznego przedszkoli, faktyczna rekrutacja rozpocznie się w dniu 5 maja. Taką informację rodzice posiadają od co najmniej 3 miesięcy, która była przekazywana etapowo. 4 kwietnia były przekazane szczegóły, rodzice mają pełny dostęp do informacji w Internecie. Rekrutacja będzie polegała na tym, że każdy, kto zaloguje się do systemu internetowego, wypełni ankietę zgłoszeniową, którą sobie wydrukuje, wybierze sobie trzy przedszkola nadając im preferencje i złoży tylko i wyłącznie

dokumenty do przedszkola pierwszego. Wyniki rekrutacji zostaną ogłoszone 11 czerwca.

Krzysztof Wiecki – członek Komisji zapytał według jakich kryteriów będą wybierane dzieci i czy na równych prawach będą wybierane dzieci z Gdańska i z poza Gdańska.

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji odpowiedział, że jest ustalony regulamin i są ustalone kryteria ministerialne i kryteria gdańskie, nie różnią się od tych, które były w roku ubiegłym, Preferencje są takie jak zawsze czyli dzieci samotnych matek, kontynuacja placówki itp. Dzieci rodziców mieszkających poza Gdańskiem będą przyjmowane tylko i wyłącznie na wolne miejsca po zamknięciu rekrutacji.

PUNKT 6

Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.

Ranata Birtus - Zespół Szkół Specjalnych nr 2 odniosła się do artykułu prasowego opisującego sytuację szkół specjalnych w Gdańsku. Zwróciła uwagę, że odstąpiono od zamiaru łączenia obu szkół specjalnych, obecnie prowadzone są prace specjalnej komisji nad reformą szkolnictwa specjalnego. W artykule jest zawarta informacja o tym, że szkoła na Wita Stwosza będzie funkcjonowała tylko przez rok, zapytała dyr. Jasińskiego jakie są rzeczywiste zamiary i plany wobec tej szkoły.

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji odpowiedział, że nie może brać odpowiedzialności za to, co pisze prasa. Sytuacja wygląda w ten sposób, że po negatywnej opinii kuratora nie można nic zrobić, od 1 września uczniowie obu szkół specjalnych rozpoczną rok szkolny w swoich szkołach. Smutny jest tytuł artykułu sugerujący, że szkoła na Wita Stwosza będzie tylko przez rok, bo nie można tego przewidzieć i nie wiadomo co wtedy będzie. Zespół, który pracuje nad szeroką reformą szkolnictwa specjalnego w Gdańsku, który miał ją zakończyć w dość szybkim tempie. Po negatywnej opinii kuratora, po podjęciu przez p. Prezydenta decyzji, że zostaje tak jak jest - opracowywana jest nowa koncepcja i zostanie zaprezentowana na przełomie maja i czerwca. Jeżeli uzyska akceptację środowisk, zasoby szkolnictwa specjalnego zostaną nałożone na tę koncepcję i wtedy będzie można zacząć dyskusję. Tymczasem od 1 września każda ze szkół rozpocznie rok szkolny w swoich siedzibach. Obie placówki istnieją w wydanych przez urząd informatorach szkolnych.

Jacek W. Teodorczyk wyraził nadzieję, że p. Prezydent odstąpił już „na dobre” od tej szkodliwej koncepcji połączenia szkół, która wprowadziła złą atmosferę i wiele stresu dla rodziców. Dobrze, że zespół pracuje nad nowym rozwiązaniem, co popierają także rodzice. Zapytał, czy w dalszym ciągu jest rozpatrywane „przeniesienie” dzieci z Wita Stwosza.

Jerzy Jasiński - z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji odpowiedział, że nie jest osobą właściwą do udzielania tego typu informacji gdyż jego kompetencje nie sięgają tak daleko i nie dysponuje taką wiedzą. Należy poczekać jaką koncepcję wypracuje specjalnie powołany do tego zespół.

Teresa Tyl – prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gdańsku powiedziała, że pracuje w tych zespołach powołanych przez p. Prezydent i do tej pory przedmiotem obrad nie były sprawy techniczne ale merytoryczne dotyczące merytorycznych zmian w zakresie funkcjonowania szkolnictwa specjalnego a nie pod kątem łączenia szkół, ta tematyka w ogóle nie jest poruszana.

Jacek W. Teodorczyk – członek komisji podziękował związkom zawodowym za wielkie wsparcie rodziców w chwilach trudnych i za zaangażowanie w obronie szkoły specjalnej z Wita Stwosza.

Piotr Gierszewski – Przewodniczący Komisji podziękował za zorganizowanie takiej komisji, która w jakiś sposób zażegnała problem społeczny, jednocześnie zauważył, że taką komisję można było powołać już dużo wcześniej a teraz zbierać owoce jej pracy.

Nie było więcej pytań. Przewodniczący zapoznał członków komisji z korespondencją. Na tym posiedzenie zakończono.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji**

Piotr Gierszewski

**Protokołowała:
Monika Konwerska**